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１． 会計別歳入歳出決算総括表

円 　 円 　 円 円 円

一 般 会 計 18,647,337,257 17,135,358,954 1,511,978,303 164,054,000 1,347,924,303

6,249,558,668 5,477,192,917 772,365,751 772,365,751

1,596,088,851 1,562,094,395 33,994,456 33,994,456

82,944,389 81,395,944 1,548,445 1,548,445

14,825,664 6,212,742 8,612,922 8,612,922

介護保険特別会計 3,219,195,153 3,023,565,465 195,629,688 195,629,688

870,317,686 808,470,628 61,847,058 61,847,058

合 計 30,680,267,668 28,094,291,045 2,585,976,623 164,054,000 2,421,922,623

一　　般　　的　　事　　項

後 期 高 齢 者 医 療
特 別 会 計

実 質 収 支

国 民 健 康 保 険
特 別 会 計

決               算              額

翌年度へ 繰越
す べ き 財 源

中 小 企 業 従 業 員
退職金等共済事業
特 別 会 計

住宅資金貸付事業
特 別 会 計

下 水 道 事 業
特 別 会 計

歳入歳出差引額歳      入 歳      出

会 計 区 分
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円 　 ％ 　 ％ 　 円 　

1 市 税 7,618,297,729 40.9 0.7 134,613

2 地 方 譲 与 税 244,418,300 1.3 △ 2.6 4,319

3 利 子 割 交 付 金 15,106,000 0.1 △ 21.8 267

4 配 当 割 交 付 金 11,766,000 0.1 13.2 208

5 株式等譲渡所得割交付金 2,902,000 0.0 △ 17.1 51

6 地 方 消 費 税 交 付 金 494,049,000 2.6 0.3 8,730

7 自 動 車 取 得 税 交 付 金 55,866,000 0.3 △ 42.1 987

8 地 方 特 例 交 付 金 93,035,000 0.5 △ 3.3 1,644

9 地 方 交 付 税 2,391,511,000 12.8 6.6 42,257

10 交通安全対策特別交付金 10,560,000 0.1 0.3 187

11 分 担 金 及 び 負 担 金 241,018,370 1.3 2.2 4,259

12 使 用 料 及 び 手 数 料 187,716,953 1.0 1.2 3,317

13 国 庫 支 出 金 2,192,092,594 11.8 8.2 38,734

14 県 支 出 金 1,052,488,139 5.6 15.0 18,597

15 財 産 収 入 86,971,088 0.5 161.3 1,537

16 寄 附 金 1,384,455 0.0 △ 70.3 24

17 繰 入 金 555,470,202 3.0 △ 33.3 9,815

18 繰 越 金 1,107,609,834 5.9 21.0 19,571

19 諸 収 入 768,681,593 4.1 △ 6.2 13,582

20 市 債 1,516,393,000 8.1 5.5 26,794

18,647,337,257  100.0 2.5 329,493合 計

区             分 増 減 率 人口１人当り額

２． 一般会計歳入内訳

　決　算　額 構 成 比
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（単位：千円）

株式等譲渡所得割交付金

配当割交付金

利子割交付金

地方譲与税

市税

合計

収入合計　（円）
　　　〃　　（千円）

【　歳　入　款　別　比　較　】

1,516,393 

768,682 

1,107,610 

555,470 

1,384 

86,971 

1,052,488 

2,192,093 

187,717 

241,018 

10,560 

2,391,511 

93,035 

55,866 

494,049 

2,902 

11,766 

15,106 

244,418 

7,618,298 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000 7,000,000 8,000,000 

市債 

諸収入 

繰越金 

繰入金 

寄附金 

財産収入 

県支出金 

国庫支出金 

使用料及び手数料 

分担金及び負担金 

交通安全対策特別交付金 

地方交付税 

地方特例交付金 

自動車取得税交付金 

地方消費税交付金 

株式等譲渡所得割交付金 

配当割交付金 

利子割交付金 

地方譲与税 

市税 
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10,567,150 8,080,187

（ 56.7% ） （ 43.3% ）

市税 7,618,298 地方譲与税 244,418

分担金及び負担金 241,018 利子割交付金 15,106

使用料及び手数料 187,717 配当割交付金 11,766

財産収入 86,971 株式等譲渡所得割交付金 2,902

寄附金 1,384 地方消費税交付金 494,049

繰入金 555,470 自動車取得税交付金 55,866

繰越金 1,107,610 地方特例交付金 93,035

諸収入 768,682 地方交付税 2,391,511

交通安全対策特別交付金 10,560

国庫支出金 2,192,093

県支出金 1,052,488

市債 1,516,393

13,772,892 4,874,445

（ 73.9% ） （ 26.1% ）

市税 7,618,298 分担金及び負担金 241,018

地方譲与税 244,418 使用料及び手数料 154,123

利子割交付金 15,106 国庫支出金 2,144,374

配当割交付金 11,766 県支出金 1,051,075

株式等譲渡所得割交付金 2,902 財産収入 1,887

地方消費税交付金 494,049 寄附金 317

自動車取得税交付金 55,866 繰入金 1,012

地方特例交付金 93,035 繰越金 114,513

地方交付税 2,391,511 諸収入 653,926

交通安全対策特別交付金 10,560 市債 512,200

使用料及び手数料 33,594

国庫支出金 47,719

県支出金 1,413

財産収入 85,084

寄附金 1,067

繰入金 554,458

繰越金 993,097

諸収入 114,756

市債 1,004,193

（単位：千円）

【　歳　入　財　源　構　成　】

依 存 財 源

特 定 財 源一 般 財 源

《 自 主 財 源 と 依 存 財 源 の 比 較 》

《 一 般 財 源 と 特 定 財 源 の 比 較 》

自 主 財 源
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円 ％ ％ 円

1 議 会 費 202,255,047 1.2 21.5 3,574

2 総 務 費 2,510,908,730 14.7 △ 12.0 44,367

3 民 生 費 6,089,438,005 35.5 3.7 107,599

4 衛 生 費 1,227,714,799 7.2 5.8 21,693

5 労 働 費 145,850,212 0.9 △ 19.4 2,577

6 農 業 費 245,349,785 1.4 △ 23.1 4,335

7 商 工 費 363,287,128 2.1 7.0 6,419

8 土 木 費 1,454,944,573 8.5 △ 0.7 25,708

9 消 防 費 743,507,542 4.3 △ 6.1 13,138

10 教 育 費 1,957,169,818 11.4 15.6 34,583

11 公 債 費 1,941,755,063 11.3 △ 2.3 34,310

12 諸 支 出 金 253,178,252 1.5 △ 1.1 4,474

17,135,358,954 100.0 0.3 302,777合　　　　　　　　計

人口１人当り額

３． 一般会計歳出内訳

　　決　算　額　 構 成 比 増 減 率

(1) 目的別歳出内訳

区　　　　　分
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（単位：千円）【　目　的　別　歳　出　比　較　】

253,178 

1,941,755 

1,957,170 

743,507 

1,454,945 

363,287 

245,350 

145,850 

1,227,715 

6,089,438 

2,510,909 

202,255 

0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000 7,000,000 

諸支出金 

公債費 

教育費 

消防費 

土木費 

商工費 

農業費 

労働費 

衛生費 

民生費 

総務費 

議会費 
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 (２)  性質別歳出内訳

決     算     額

千円 ％ ％ 円

3,102,314 18.1 △ 4.0 54,817

（ う ち 職 員 給 ） 2,046,715 11.9 △ 2.0 36,165

3,715,928 21.7 4.4 65,659

1,941,755 11.3 △ 2.3 34,310

2,695,044 15.7 3.3 47,621

（ 交 際 費 ） 1,821 0.0 △ 2.8 32

（ 旅 費 ） 18,809 0.1 8.8 332

（ そ の 他 ） 2,674,414 15.6 3.3 47,256

17,353 0.1 △ 3.5 307

646,258 3.8 △ 12.5 11,419

（ 負 担 金 ・ 寄 附 金 ） 42,395 0.2 13.2 749

（ 補 助 金 ・ 交 付 金 ） 416,022 2.4 △ 7.7 7,351

（ そ の 他 ） 187,841 1.1 △ 25.1 3,319

782,212 4.6 △ 24.4 13,821

265,000 1.5 △ 10.4 4,682

2,138,911 12.5 0.7 37,794

1,830,584 10.7 23.3 32,346

（ 補 助 事 業 費 ） 425,690 2.5 64.1 7,522

（ 単 独 事 業 費 ） 1,390,194 8.1 15.5 24,564

（ 県 営 事 業 負 担 金 ） 14,700 0.1 △ 33.0 260

17,135,359 100.0 0.3 302,777

積 立 金

繰 出 金

合 計

普 通 建 設 事 業 費

物 件 費

構 成 比 増 減 率 人口1人当り額区 分

人 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

扶 助 費

公 債 費

投資及び出資金、貸付金
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（単位：千円）【　性　質　別　決　算　比　較　】

1,830,584 

2,138,911 

265,000 

782,212 

646,258 

17,353 

2,695,044 

1,941,755 

3,715,928 

3,102,314 

0 500,000 1,000,000 1,500,000 2,000,000 2,500,000 3,000,000 3,500,000 4,000,000 

普通建設事業費 

繰出金 

投資・出資金・貸付

金 

積立金 

補助費等 

維持補修費 

物件費 

公債費 

扶助費 

人件費 
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　　決　算　額　

円 ％　 ％ 円

1 報 酬 130,435,508 0.8 △ 14.2 2,305

2 給 料 1,445,363,106 8.4 △ 1.8 25,539

3 職 員 手 当 等 808,848,801 4.7 △ 0.5 14,292

4 共 済 費 542,211,254 3.2 10.8 9,581

5 災 害 補 償 費 0 0.0 皆減 0

7 賃 金 180,126,365 1.1 0.3 3,183

8 報 償 費 90,914,719 0.5 △ 2.6 1,606

9 旅 費 18,847,837 0.1 9.0 333

10 交 際 費 1,822,010 0.0 △ 2.7 32

11 需 用 費 922,392,649 5.4 △ 3.1 16,298

12 役 務 費 93,648,029 0.6 2.8 1,655

13 委 託 料 2,201,051,989 12.9 7.4 38,892

14 使 用 料及 び賃 借料 196,363,495 1.1 △ 4.2 3,470

15 工 事 請 負 費 861,675,567 5.0 26.4 15,226

16 原 材 料 費 18,160,913 0.1 △ 3.3 321

17 公 有 財 産 購 入 費 270,812,813 1.6 4.5 4,785

18 備 品 購 入 費 161,308,723 0.9 45.9 2,850

19 負担金補助及び交付金 1,136,223,838 6.6 △ 10.8 20,077

20 扶 助 費 2,966,952,515 17.3 5.0 52,425

21 貸 付 金 265,000,000 1.5 △ 10.4 4,682

22 補 償 ・ 補 填 及 び 賠 償 金 35,840,219 0.2 487.4 633

23 償還金利子及び割引料 1,965,145,843 11.5 △ 3.0 34,724

25 積 立 金 782,212,261 4.6 △ 24.4 13,821

26 寄 附 金 1,000,000 0.0 皆増 18

27 公 課 費 1,444,500 0.0 27.7 26

28 繰 出 金 2,037,556,000 11.9 0.1 36,003

　 17,135,358,954 100.0 0.3 302,777

人口１人当り額

(3) 節別歳出内訳

合　　　　　計

増 減 率構 成 比区　　　　　分
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（単位：千円）

４．　一般会計決算規模の推移

（単位：千円）

17,135,359 

17,084,647 

16,287,589 

16,037,541 

15,874,200 

15,790,294 

16,334,402 

19,520,739 

17,865,700 

18,124,060 

17,729,965 

18,647,337 

18,192,256 

17,203,297 

16,898,671 

16,796,839 

16,997,812 

17,346,358 

20,873,119 

18,981,784 

18,970,399 

18,441,920 

15,000,000 16,000,000 17,000,000 18,000,000 19,000,000 20,000,000 21,000,000 

平成23年度 

平成22年度 

平成21年度 

平成20年度 

平成19年度 

平成18年度 

平成17年度 

平成16年度 

平成15年度 

平成14年度 

平成13年度 

歳入 

歳出 
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５.　基金の状況

A 　　　　　　B

円 ％ 円 円 円

ふ る さ と 応 援 寄 附 基 金

中小企業従業員退職金等共済基金

区　　　　　　　　分

円 円 円

共 済 掛 金

市 補 助 金 等

利 子

退 職 一 時 金 △ △ △

合 計 △399,812,902 1,856,692 397,956,210

361,137,028 4,689,802 365,826,830

1,343,818,755 38,855,494 1,382,674,249

1,144,320,000 27,106,000 1,171,426,000

238,174,629 5,203,000 243,377,629

0.080

　＊本年度運用利子のうち「利子積立金」D欄に記載のない利子は、一般会計・特別会計の収入となります。

前年度までの累計額 本年度増減分 本年度末現在額

0.100

介 護 給 付 費 準 備 基 金 53,573,696
0.030

17,397

0.100

保 険 給 付 費 支 払 基 金 300,974,033
0.030

236,817 200,000,000 300,000,000

0.100

羽生総合病院新病院建設支援基金 100,005,808
0.020

68,880 100,000,000

公 共 施 設 修 繕 引 当 基 金 252,532,960
0.020

144,967 30,000,000

0.080

1,032,360 0.020 66 1,012,202 1,035,000

0.030

協 働 に よ る ま ち づ く り 基 金 101,399,353
0.020

46,141 518,000

0.020

教 育 振 興 基 金 27,340,000
0.040

20,072

0.020

国 際 交 流 基 金 8,036,993
0.025

2,385

0.120

市 債 管 理 基 金 25,890,662
0.025

10,040

財 政 調 整 基 金 1,399,156,540
0.030

432,923 550,000,000 650,000,000

年 利 率 金 額
C

区　　　　　　　　　分
前 年 度 末
現 在 額

本 年 度 運 用 利 子
取 崩 し 額 元 金 積 立 金
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　　　　　　　　　　D

円 円

普 通 預 金 999,589,463

自由金利型定期 500,000,000

ス ー パ ー 定 期 3,510,267

普 通 預 金 22,390,435

ス － パ － 定 期 7,817,051

普 通 預 金 222,327

自由金利型定期 18,340,000

ス ー パ ー 定 期 9,000,000

普 通 預 金 1,917,353

譲 渡 性 預 金 100,000,000

埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店 普 通 預 金 1,055,224

普 通 預 金 82,677,927

譲 渡 性 預 金 200,000,000

普 通 預 金 74,688

譲 渡 性 預 金 200,000,000

普 通 預 金 201,210,850

自由金利型定期 200,000,000

普 通 預 金 33,591,093

自由金利型定期 20,000,000
17,397 53,591,093 埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

236,817 401,210,850 埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

68,880 200,074,688 埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

144,967 282,677,927 埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

66 1,055,224

埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

101,917,353

埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

27,340,000

埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

2,385 8,039,378

埼 玉 り そ な 銀 行 羽 生 支 店

10,040 25,900,702

円

432,923 1,499,589,463

本 年 度 末
現 在 額 Ｅ

（ Ａ - Ｂ + Ｃ ＋ Ｄ ）

E の 保 有 状 況

預 入 先 種       別 金 額

利 子 積 立 金
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６.　市 税 の 徴 収 実 績

本年度 前年度

千円 円 円 円 円 ％ ％

１． 2,737,240 3,352,432,616 3,078,855,452 27,335,833 246,241,331 91.8 91.1

個 人 市 民 税 2,303,079 2,752,583,146 2,490,948,852 26,441,733 235,192,561 90.5 89.8

現年課税分 2,283,079 2,501,959,166 2,446,325,303 1,693,167 53,940,696 97.8 97.3

滞納繰越分 20,000 250,623,980 44,623,549 24,748,566 181,251,865 17.8 17.0

法 人 市 民 税 434,161 599,849,470 587,906,600 894,100 11,048,770 98.0 97.7

現年課税分 433,161 588,708,500 586,645,800 0 2,062,700 99.6 99.1

滞納繰越分 1,000 11,140,970 1,260,800 894,100 8,986,070 11.3 8.8

２． 3,545,661 3,848,481,281 3,651,423,231 20,482,816 176,575,234 94.9 94.3

固 定 資 産 税 3,478,333 3,779,425,781 3,582,367,731 20,482,816 176,575,234 94.8 94.2

現年課税分 3,450,333 3,597,541,544 3,546,436,111 1,733,185 49,372,248 98.6 98.3

滞納繰越分 28,000 181,884,237 35,931,620 18,749,631 127,202,986 19.8 22.6

交付金納付金 67,328 69,055,500 69,055,500 0 0 100.0 100.0

３． 95,398 113,167,661 99,966,225 1,850,471 11,350,965 88.3 87.5

現年課税分 94,698 101,461,200 97,928,800 41,200 3,491,200 96.5 96.2

滞納繰越分 700 11,706,461 2,037,425 1,809,271 7,859,765 17.4 14.6

４． 313,000 390,843,700 390,843,700 0 0 100.0 100.0

現年課税分 313,000 390,843,700 390,843,700 0 0 100.0 100.0

滞納繰越分 0 0 0 0 0 0.0 0.0

２）

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

徴 収 率

市 民 税

１）

２）

固 定 資 産 税

１）

税 目 予 算 現 額 調 定 済 額 収 入 済 額 不納欠損額 収 入 未 済 額
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本年度 前年度

千円 円 円 円 円 ％ ％

5． 374,542 408,911,309 386,200,471 2,485,863 20,224,975 94.4 93.6

現年課税分 370,742 387,496,756 381,992,111 194,718 5,309,927 98.6 98.3

滞納繰越分 3,800 21,414,553 4,208,360 2,291,145 14,915,048 19.7 22.6

6． 9,000 11,008,650 11,008,650 0 0 100.0 100.0

現年課税分滞納繰越分 9,000 11,008,650 11,008,650 0 0 100.0 100.0

滞納繰越分 0 0 0 0 0 0.0 0.0

7,021,341 7,648,075,016 7,530,235,975 3,662,270 114,176,771 98.5 98.1

53,500 476,770,201 88,061,754 48,492,713 340,215,734 18.5 19.4

7,074,841 8,124,845,217 7,618,297,729 52,154,983 454,392,505 93.8 93.1

７． 1,171,050 1,968,491,009 1,278,583,964 77,973,110 611,933,935 65.0 62.9

現年課税分 1,135,990 1,335,537,000 1,189,177,132 1,230,200 145,129,668 89.0 88.4

滞納繰越分 35,060 632,954,009 89,406,832 76,742,910 466,804,267 14.1 12.3

合
　
計

現 年 課 税 分

滞 納 繰 越 分

計

国民健康保険税

収 入 済 額 不納欠損額 収 入 未 済 額
徴 収 率

都 市 計 画 税

入 湯 税

税 目 予 算 現 額 調 定 済 額
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７. 市 債 の 状 況

(１)　目 的 別 状 況

総 務 債

民 生 債

衛 生 債

農 業 債

商 工 債

土 木 債

消 防 債

教 育 債

諸 支 出 金 債

減 税 収 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

同 和 対 策 債

下 水 道 事 業 債

計

8,016,463,675 418,400,000 684,996,760 169,931,923 7,749,866,915

23,458,012,618 1,934,793,000 2,378,618,362 419,814,226 23,014,187,256

5,815,365,729 1,004,193,000 231,610,544 79,842,082 6,587,948,185

8,084,608 1,400,156 348,686 6,684,452

393,814,596 66,068,299 7,884,639 327,746,297

1,225,217,802 190,969,778 17,252,751 1,034,248,024

699,123,666 37,700,000 101,850,241 15,067,434 634,973,425

1,148,700,713 305,000,000 154,231,114 22,729,749 1,299,469,599

10,000,000 10,000,000 112,500

4,373,761,288 124,500,000 639,818,085 82,760,103 3,858,443,203

252,261,214 25,800,000 53,550,063 2,870,652 224,511,151

52,953,930 19,200,000 23,752,011 1,592,020 48,401,919

1,460,347,614 219,745,357 19,384,683 1,240,602,257

末 現 在 高

1,917,783 625,954 37,004 1,291,829

（単位 ： 円）

区 分

平成２２年度 平成２３年度 平 成 ２ ３ 年 度 償 還 額 平成２３年度

末 現 在 高 発   行   額 元　　金 利　　子
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 (２)  会 計 別 状 況

一 般 会 計 債

下 水 道 事 業 債

住 宅 資 金 貸 付 事 業 債

計

 (３)  借 入 先 別 状 況

左    の 前　年

構成比 対　比

財 政 融 資 資 金 54.0 0.6

簡 保 資 金 7.2 △ 9.4

共 済 組 合 等 0.6 △ 25.6

全国市有物件災害共済会 0.0 △ 41.4

埼 玉 県 4.4 11.7

地方公共団体金融機構 19.8 1.4

市 中 金 融 機 関 14.0 △ 12.5

計 100.0 △ 1.9

3,685,110,000 259,200,000 720,081,000 3,224,229,000

23,458,012,618 1,934,793,000 2,378,618,362 23,014,187,256

898,270,000 196,100,000 90,730,000 1,003,640,000

4,501,841,574 427,100,000 363,508,908 4,565,432,666

184,090,000 47,060,000 137,030,000

18,276,000 7,564,000 10,712,000

12,343,811,154 1,052,393,000 978,188,779 12,418,015,375

1,826,613,890 171,485,675 1,655,128,215

（単位 ： 円、％）

区 分

平成２２年度 平成２３年度 平成２３年度 平成２３年度

末 現 在 高 発   行   額 元金償還額 末 現 在 高

23,458,012,618 1,934,793,000 2,378,618,362 419,814,226 23,014,187,256

8,016,463,675 418,400,000 684,996,760 169,931,923 7,749,866,915

8,084,608 1,400,156 348,686 6,684,452

元　　金 利　　子 末 現 在 高

15,433,464,335 1,516,393,000 1,692,221,446 249,533,617 15,257,635,889

（単位 ： 円）

区 分

平成２２年度 平成２３年度 平 成 ２ ３ 年 度 償 還 額 平成２３年度

末 現 在 高 発   行   額
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